
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 99 DEL 04-05-2021 Registro Gen. N. 150

OGGETTO: PROPOSTA CULTURALE "CITTA' AMICA" - ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO
ASSOCIAZIONE CULTURALE DUMA

L’anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

VISTO l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 26.01.2021 di nomina del sottoscritto di Titolare della P.O.
Settore I° AFFARI GENERALI;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2021/2023”

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale Nº 1 del 15-01-2021 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI - PIANO DELLE
PERFORMANCE. ANNO 2021”

PREMESSO che:
tra gli obbiettivi dell’Amministrazione Comunale in campo turistico rientra l’attivita� di
promozione del territorio anche attraverso la realizzazione di spettacoli da vivo;
Urbisaglia e� una localita� turistica ed e� intenzione di codesta amministrazione comunale
animare culturalmente il territorio, grazie alle azioni promozionali e agli eventi che vengono
realizzati sul territorio, a fine di implementare lo sviluppo del settore turistico e l’intensita�
occupazionale;



l’amministrazione Comunale sta attuando una strategia di sviluppo turistico integrata per
accrescere la domanda e le ricadute economiche attraverso una qualificazione dei flussi ed
una loro destagionalizzazione, una promozione adeguata delle bellezze e dei servizi, un
supporto alle azioni di incoming;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 17.04.2021 con la quale l’Ente ha aderito alla
proposta culturale pervenuta con prot. 2120 del 16.03.2021 dall’Associazione Culturale Duma
relativa alla realizzazione del progetto “Citta� Amica”, un evento caratterizzato da un primo
momento teatrale, dal titolo "Certi periodi non servono a niente", realizzato con il contributo
dell'Associazione Culturale Duma e da un successivo dibattito nel quale i professionisti del
territorio in campo medico si confronteranno sull'impatto avuto dalla Pandemia a livello (oltre
che Sanitario) Sociale e Psicologico e alle ipotesi territoriali per ripartire in sicurezza e con una
nuova consapevolezza;

ATTESO CHE:
nella succitata deliberazione veniva stabilito un contributo di euro 500,00 quale supporto
economico per le spese sostenute dall’Associazione Culturale Duma;
si intende, quindi, procedere all’assunzione dell’impegno di spesa al cap. 1036– art. 3 del
corrente bilancio 2021/2023 annualita� 2021;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di procedere, in applicazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 17.04.2021,2.
all’assunzione dell’impegno di spesa e alla liquidazione della somma di € 500,00 al cap.
1036 – art. 3 del corrente bilancio 2021/2023 annualita� 2021 a favore dell’Associazione
DUMA quale sostegno per la realizzazione dell’evento denominato “Citta� Amica;
Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del3.
visto di regolarita� contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 151, comma 4
– del Decreto Legislativo n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria ai sensi dell’art.9
Legge n°102/2009 ai fini dell’esecutivita� della presente determinazione.

Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procedera� come da vigente Statuto e4.
Regolamento di contabilita�;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 99 del 04-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 99 del 04-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   124 del 04-05-2021 di euro         500,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 18-05-2021

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 99 del 04-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


